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Dagsorden til generalforsamling i Aarhus 1900 Triathlon, den 11. 
marts 2024 kl. 19.30 

Lokation: N.J. Fjordsgade 2, lokale 2.4 

1. Valg af dirigent 
Thomas er valgt som dirigent 

 
2. Aflæggelse af beretning fra bestyrelsen  

 

Formandens beretning 
- Op og nedture  

Et meget godt år – 100% afhængige af medlemmer 
Startede ud med 199 medlemmer -> Medlemsdyk 120-130 i forår 
Intro forløb med stor succes -> 119 til første træning, ca. 70 er blevet medlemmer 
efterfølgende. Nu er vi på 200 medlemmer igen. 

- Nye tiltag er sat i gang. 
Ikke mange nye tiltag i 2023, men fortsætter allerede startede tiltag 
 

- Aarhus Bay – Tangkrogen, sponsorer -> Løb for børn, unge, ag, elite osv 
o Kæmpe succes, mange frivillige 
o Positiv feedback fra atleter og forbund 5/5 
o 2024 14. september afholdes det igen 

Bestyrelsen har kørt 4 hovedtemaer 

- Holde træning i gang 
- Få flere medlemmer 
- Få stabiliseret medlemstal -> Mange stopper hurtigt -> Skabe et godt 
- Få en stabil økonomisk platform 
- Vi vil være Nordens ”bedste” Triathlonklub 

3 hovedgrupper 

- Børn / Ungdom -> Kæmpe forældreindsats, fonde, sponsor 
- Elite -> Godt elitetræningsmiljø 
- Bredde / Motion  

Kongelunden 
Morten træder tilbage som formand, fortsætter dog i bestyrelsen 

3. Aflæggelse af beretning fra udvalgene 
Social og Bredde (Sarah Dalsgaard og Line Bonde) 
Mange af de sociale events er kommet tilbage 
1900tri-cup er kommet tilbage -> Godt besøgt  

- Ideen er at lave et ”stævne” for egne medlemmer 
- Desværre ikke ret mange piger 

15 nye medlemmer kørte Ironman 
30 medlemmer i alt -> Blev lavet til ”klubtur” med heppekor 
2024, endnu en cup – Lidt af de samme discipliner, men også nye 
Fotograf tager billeder 

- Kultur 
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o Det handler ikke om resultater om Ironman 
o Gode oplevelser og proces 

Skiftetræning og flere andre store fællestræninger blandt alle af klubbens ”afdelinger” 

Samarbejdspartnere (Mikkel Høgh)  

- Få opfrisket de tidligere samarbejder 
Sikre gode tilbud til klubbens medlemmer 

- Mentaltræner – Håber at blive en stor del af klubben, ”fast” i trænerstaben 
- Transition Zone 
- Løberen 
- Fysioterapeut 

Klubaftener med vores samarbejdspartnere -> Bidrage til det sociale, til tri-viden mm.  
Husk at støtte op om vores samarbejder 
 

Stævneudvalg (Mikkel Høgh) 
Stævnet var en succes i 2024 og blev arrangeret af en meget dedikeret og engageret 
stævnegruppe i samarbejde med medlemmerne i klubben.  
Vi havde en stigning i deltagere fra året forinden. I år havde vi også et voksen motions-race, 
hvor der var 30 som deltog. Børne-racet havde dobbelt så mange deltagere som i 2022 og DM 
Ungdom var på samme niveau. Det var første gang vi afholdt et elite-race, hvor der var 20 
atleter som deltog.  
Vi har et godt samarbejde med Aarhus Kommune, Triatlon Danmark og vores klub sponsorer.  
Vi havde vildt dejligt vejr med 25 grader i september måned.  
Vi er blevet belønnet med fem ud af fem stjerner fra Triatlon Danmark angående sikkerheden 
til stævnet og afviklingen af stævnet.  
Vi har fået rigtig meget positiv feedback og meget lidt negativ feedback. 
 
Den største udfordring er altid at finde nok frivillige i klubben, men i sidste ende er det 
lykkedes med den store opbakning i klubben.  
 
I 2024 udvider vi stævnet endnu mere. Tilmeldingen til motionsracet er godt i gang og vi har 
allerede nu 30 tilmeldte igen. Her håber vi især at endnu flere medlemmer i klubben tilmelder 
sig. Derudover er vi en del af forbundets initiativ Nordic Triathlon Cup, sammen med de andre 
nordiske lande. Det betyder at vi ikke kun er finalestævnet for DM Serien, men også for Nordic 
Triathlon Cup og kommer til at have en masse udenlandske deltagere fra Sverige, Norge, 
Finland og Estland. 

 
Ungdom (Jakob Mumm) 
Svømmeskole er gået fra 33->70 medlemmer, håber på yderligere stigning 
- Ingrid er koordinator 
- Trænerstab er klubmedlemmer 
- Vi er på udkig efter trænere 
 
Lille stigning i ungdom -> Håber også på stigning, på baggrund af vellykket intro-forløb til 
piger 
Tri-DK draft serie – Katrine blev nr. 3 – Elliot nr. 2 
Celina VM i Tyrkiet 
 
Ungdom er har fået en del fonde, bevillinger og sponsorater 
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- Kongsvang, ElCon, + en anden 
Træningslejr på Cypern i påsken - 9 atleter sidste år -> I år 10 + 13 AGF atletik 
Ny forældrerepræsentant -  

 
Elite (Torben Rokkedal) 

Der opnås en del elitestøtte hvert år, og pengene bruges til at kunne facilitere elitecenter 
træning osv.  

Fra 2023 var Aarhus 1900 Triatlon fortsat regionalt elitecenter under Triatlon DK. Dette 
medførte for år 2023 økonomisk støtte på ca.114.000kr/året. Herudover finansieres 
eliteholdets aktiviteter af 65.000 i støtte fra Eliteidræt Århus samt 25.000 i støtte fra Aarhus 
1900 Triathlon. Den fortsatte støtte gør at vi kan opretholde vores nuværende ugentlige 
træningstilbud specifikt for eliten. Derfor så vores elitetilbud for  2023 med det faste ugeskema 
for eliten således ud: 

● Tirsdag morgen løb med landsholdet i orientering samt 1900 atletik 
● Mandag/onsdag/fredag morgen svømmetræning samt torsdag+lørdag eftermiddag 

svømmetræning.  

Vision -> Udvikle atleter til det højeste nationale / Internationale niveau 

- Skabe et godt træningsfællesskab og miljø 
- Simon Jørn blev Verdensmester Langdistance duatlon 
- Kristian Høegenhaug 3’er i Hamborg 
- Alberte, lunt i svinget til OL 

2024 opnås mere økonomisk støtte 

2 nye talentcentre 

15 på eliteholdet ca.  

13 er udtaget -> Heraf 5 piger, giver god Dynamik 

 
Tøjudvalg (Peter Vestergaard) 

Nyt design i 2023  

55 bestillinger i januar 2023 -> Højt 

August bestilling var lidt sløv 

60.000kr blev der bestilt for 

Januar 2024 – 16 personer bestilte – 30.000 kr + T-shirt til Introhold 

 
4. Aflæggelse af beretning for det forløbne regnskabsår og fremlæggelse af budget for det 

kommende regnskabsår.  
a. Regnskabet 2023 

Resultatopgørelse 

- Klubben har i år haft et overskud på 7.654,33 kroner 
- Egenkapitalen udgør nu: 144.632,55 kroner 
- Vi har lagt et budget for 2024, hvor vi forventer et overskud på ca. 4.000 kroner 
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Indtægter (se årsrapporten for specifikke detaljer og noter) 

Udgifter (se årsrapporten for specifikke detaljer og noter) 

Budget for 2024 

- Kontingenter: 
En stigning i kontingenternes pris henover alle vores kontingenter, samt et estimat på et 
højere gennemsnitligt antal medlemmer henover året, gør, at vi estimerer indtægten fra 
kontingenter til 805.000,00 kroner i 2024. Derudover flytter vi også indtægten fra 
svømmeskole kontingentet fra øvrige indtægter (AG) op til kontingenter. 

Kontingenter   Kontingent 2023 Kontingent 2024 

        
Triathlon   1500 1700 
Duathlon   725 850 
Passiv   150 150 
Ungdom 10-12   620 750 
Ungdom 12-17   675 800 
Ungdom 18-19   980 1100 
Svømmeskole - forår   500 500 
Svømmeskole - efterår   500 600 

Personlig træning   1000 1000 

- Lønninger:  
Vi har budgetteret med 875.000,00 (højere! Vi har givet vores trænere en 5% lønstigning - 
både vores fastansatte trænere samt vores timeansatte trænere. Derudover kommer alle vores 
trænere til at blive lønnet i stedet for de få der fik godtgørelse, hvilket også spiller ind til en 
højere lønudgift i 2024). 
 

Eventkonto 

- Aarhus Bay – Skilte til cykelrute 
- Vi har brugt for 12.479  
- Gebyr på 1542 
- Resultat 14.021 
- Nu står der 35.936 på kontoen 

Alt økonomi blev godkendt 

 
5. Forslag fremsat af medlemmerne 

Ikke nogle forslag 

 
6. Valg af formand 

- Morten Buskov er på valg og modtager ikke genvalg. 
Mikkel Høgh stiller op som formand og er blevet valgt. 
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7. Valg af kasserer 

- Ingrid Kyed Jensen er på valg og modtager genvalg. 
Ingrid er valgt som kasserer igen 

 
8. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer 

- Peter Vestergaard er på valg og modtager genvalg. 
- Marian Just Borsinski er ikke på valg. 
- Sarah Dalsgaard Nielsen er ikke på valg.  
- Mikkel Høgh er ikke på valg -> Er blevet formand 

Morten er på valg 

Forældrerepræsentant får automatisk stemmeret i bestyrelsen. 

Thea melder sig som øvrigt bestyrelsesmedlem og  

Peter er på valg 

 
9. Valg af bestyrelsessuppleanter 

- Mathias Quitzau Lorenzen er på valg og ønsker genvalg 
- Lærke Højbjerg er på valg og ønsker genvalg 

De som ikke bliver valgt ind som bestyrelsesmedlemmer bliver suppleanter 

 
10. Valg af revisorer 

- Lars Mark er på valg og er på genvalg, og stiller gerne op igen 
Lars Mark er valg igen 

- Matthias Lomholt Thyrre er ikke på valg. 
 

11. Valg til repræsentantskabsudvalg i Aarhus 1900 
- Peter Vestergaard er på valg og ønsker genvalg. 

Peter er blevet genvalgt 

 
12. Forslag fra bestyrelsen 

- Vedtægtsændring (vedhæftet indkaldelse til generalforsamlingen) 

Aarhus 1900 Triathlon Vedtægter 2024.pdf (klub-modul.dk) 

De nye vedtægtsændringer er vedtaget 

13. Evt.  

Meldt ud af Atletik, cykelunion osv. så man kan ikke stille op til licens berettigede løb som 1900 
medlem 

 

Og dermed er Generalforsamlingen hævet, tak for go’ ro og orden! 

https://1900tri.klub-modul.dk/cms/Club1900tri/ClubImages/Aarhus%201900%20Triathlon%20Vedt%C3%A6gter%202024.pdf

